
平成24年度 平成24年度 平成24年度
当初予算額 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額

一 般 会 計 16,410,000 91,489 114,715 16,616,204

特 別 会 計 9,634,747 659 0 9,635,406

国民健康保険事業 4,258,644 0 0 4,258,644

診療所事業 70,775 0 0 70,775

後期高齢者医療 375,961 0 0 375,961

介護保険事業 2,896,526 659 0 2,897,185

居宅介護予防支援事業 9,547 0 0 9,547

訪問看護事業 59,021 0 0 59,021

下水道事業 1,340,028 0 0 1,340,028

簡易水道事業 594,407 0 0 594,407

大藤財産区 4,485 0 0 4,485

神金財産区 5,771 0 0 5,771

萩原山財産区 17,870 0 0 17,870

竹森入財産区 1,112 0 0 1,112

岩崎山保護財産区管理会 600 0 0 600

総 計 26,044,747 92,148 114,715 26,251,610

平成24年度甲州市９月補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳 入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,295,746 0 0 4,295,746 25.8

2 地 方 譲 与 税 142,201 0 0 142,201 0.9

3 利 子 割 交 付 金 10,000 0 0 10,000 0.1

4 配 当 割 交 付 金 7,000 0 0 7,000 0.0

5 株式等譲渡所得割交付金 2,000 0 0 2,000 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 304,000 0 0 304,000 1.8

7 ゴルフ場利用税交付金 16,500 0 0 16,500 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 55,000 0 0 55,000 0.3

9 地 方 特 例 交 付 金 10,800 0 △ 338 10,462 0.1

10 地 方 交 付 税 5,212,051 0 69,114 5,281,165 31.8

11 交通安全対策特別交付金 5,000 0 0 5,000 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 413,933 0 0 413,933 2.5

13 使 用 料 及 び 手 数 料 231,065 0 0 231,065 1.4

14 国 庫 支 出 金 1,360,283 7,934 525 1,368,742 8.2

15 県 支 出 金 887,254 24,945 14,262 926,461 5.6

16 財 産 収 入 13,688 0 14,700 28,388 0.2

17 寄 附 金 2,000 250 200 2,450 0.0

18 繰 入 金 383,064 0 △ 170,000 213,064 1.3

19 繰 越 金 200,000 34,673 124,253 358,926 2.2

20 諸 収 入 223,415 10,887 3,999 238,301 1.4

21 市 債 2,635,000 12,800 58,000 2,705,800 16.3

16,410,000 91,489 114,715 16,616,204 100.0

平成24年度甲州市一般会計９月補正予算

款 当初予算額 ９月補正額 計６月補正額

合 計



歳 出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 189,470 0 3,509 192,979 1.2

2 総 務 費 2,143,055 8,937 28,822 2,180,814 13.1

3 民 生 費 4,306,762 16,075 8,330 4,331,167 26.1

4 衛 生 費 1,696,143 1,064 6,000 1,703,207 10.2

5 労 働 費 24,756 0 473 25,229 0.2

6 農 林 水 産 業 費 771,206 19,663 8,809 799,678 4.8

7 商 工 費 513,885 2,940 28,542 545,367 3.3

8 土 木 費 1,631,356 15,906 17,380 1,664,642 10.0

9 消 防 費 1,138,529 17,952 7,613 1,164,094 7.0

10 教 育 費 1,771,730 8,952 5,237 1,785,919 10.7

11 公 債 費 2,188,108 0 0 2,188,108 13.2

12 予 備 費 35,000 0 0 35,000 0.2

16,410,000 91,489 114,715 16,616,204 100.0

当初予算額 ６月補正額 ９月補正額

合 計

計款



歳 入 （単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,295,746 0 4,295,746 25.9 4,410,787 △ 115,041 △ 2.6

2 地 方 譲 与 税 142,201 0 142,201 0.9 145,001 △ 2,800 △ 1.9

3 利 子 割 交 付 金 10,000 0 10,000 0.1 14,000 △ 4,000 △ 28.6

4 配 当 割 交 付 金 7,000 0 7,000 0.0 6,000 1,000 16.7

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 2,000 0 2,000 0.0 3,000 △ 1,000 △ 33.3

6 地 方 消 費 税 交 付 金 304,000 0 304,000 1.8 300,000 4,000 1.3

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 16,500 0 16,500 0.1 17,000 △ 500 △ 2.9

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 55,000 0 55,000 0.3 38,001 16,999 44.7

9 地 方 特 例 交 付 金 10,800 △ 338 10,462 0.1 41,547 △ 31,085 △ 74.8

10 地 方 交 付 税 5,212,051 69,114 5,281,165 31.8 5,225,754 55,411 1.1

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 5,000 0 5,000 0.0 5,000 0 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 413,933 0 413,933 2.5 422,868 △ 8,935 △ 2.1

13 使 用 料 及 び 手 数 料 231,065 0 231,065 1.4 232,888 △ 1,823 △ 0.8

14 国 庫 支 出 金 1,368,217 525 1,368,742 8.2 1,410,527 △ 41,785 △ 3.0

15 県 支 出 金 912,199 14,262 926,461 5.6 956,318 △ 29,857 △ 3.1

16 財 産 収 入 13,688 14,700 28,388 0.2 14,601 13,787 94.4

17 寄 附 金 2,250 200 2,450 0.0 53,130 △ 50,680 △ 95.4

18 繰 入 金 383,064 △ 170,000 213,064 1.3 35,240 177,824 504.6

19 繰 越 金 234,673 124,253 358,926 2.2 301,664 57,262 19.0

20 諸 収 入 234,302 3,999 238,301 1.4 218,085 20,216 9.3

21 市 債 2,647,800 58,000 2,705,800 2,217,182 488,618 22.0

16,501,489 114,715 16,616,204 100.0 16,068,593 547,611 3.4

９月補正額

合 計

平成24年度甲州市一般会計９月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補 正 前
予 算 額



歳 出 （単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 189,470 3,509 192,979 1.2 211,434 △ 18,455 △ 8.7

2 総 務 費 2,151,992 28,822 2,180,814 13.1 2,188,157 △ 7,343 △ 0.3

3 民 生 費 4,322,837 8,330 4,331,167 26.1 4,500,680 △ 169,513 △ 3.8

4 衛 生 費 1,697,207 6,000 1,703,207 10.2 1,575,080 128,127 8.1

5 労 働 費 24,756 473 25,229 0.2 25,301 △ 72 △ 0.3

6 農 林 水 産 業 費 790,869 8,809 799,678 4.8 776,703 22,975 3.0

7 商 工 費 516,825 28,542 545,367 3.3 431,944 113,423 26.3

8 土 木 費 1,647,262 17,380 1,664,642 10.0 1,688,221 △ 23,579 △ 1.4

9 消 防 費 1,156,481 7,613 1,164,094 7.0 716,549 447,545 62.5

10 教 育 費 1,780,682 5,237 1,785,919 10.7 1,286,103 499,816 38.9

11 公 債 費 2,188,108 0 2,188,108 13.2 2,633,421 △ 445,313 △ 16.9

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

16,501,489 114,715 16,616,204 100.0 16,068,593 547,611 3.4合 計

款
補 正 前
予 算 額

９月補正額
計 構成比 比較（C）


